ご 挨 拶
東北工業大学後援会岩手県支部 支部長 福士 光則

 後援会岩手県支部のご父母の皆様、岩手県支部長を努めております福士でございます。後援会との橋渡し役と

なるよう、微力ながら務めさせていただいております。なにとぞ宜しくお願い申し上げます。

岩手県支部は発足 29 年目を迎えることができました。これもひとえに会員の皆様のお力添えの賜物と御礼申

し上げます。このたび、大学の情報を少しでもご父母の皆様にお伝えできるよう「啄木鳥（きつつき）」第 23 号

を発行させていただきました。後援会本部発行の「後援会だより」とともに会員の皆様への情報発信になればと

考えておりますので、是非ご一読いただければ幸いです。

今後とも、大学・同窓会と連携をとり、後援会活動を会員の皆様と共に精一杯頑張って務めますと共に、皆様

のご協力をお願いいたしまして、ご挨拶とさせていただきます。

父母懇談会
令和 5 年 6 月 17 日（土）に盛岡地域交流センター（マリオス）で父母懇談会（盛岡会場）が行われました。

支部総会は、資料配布のみとし、「後援会代表（副会長）挨拶」、「後援会岩手県支部長挨拶」、「大学代表（学

長）挨拶」、「教員紹介」、「個人面談」が行われ、岩手県出身在籍者 295 名のうち、父母総数 29 組（43 名）の

学生のご父母が参加されました。今回参加できなかった皆様には、次年度是非参加いただきますようお願い申し

上げます。

後援会岩手県支部総会
『東北工業大学後援会 令和 5 年度岩手県支部総会』は、支部総会議案書の後援会ホ

ームページへの資料掲載をもって支部総会に代えさせていただき、資料審議期間の終了

を持ちまして令和 5 年 7 月末日をもって承認議決とさせていただきました。

後援会 Webサイト
東北工業大学後援会に関わる情報をタイムリーにお知らせするため、Web サイトを開

設して情報発信しております。是非ご覧いただき、後援会活動をご確認いただきたいと

思います。

＊＊＊＊＊＊ トト  ピピ  ッッ  クク  スス ＊＊＊＊＊＊

★新たなブランドスローガン「未来のエスキースを描く。」
東北工業大学は、新しい時代と未来に向けてブランドビジョンを策定し、2023 年 4 月よりあらたなスローガン

のもと、「東北工業大学ブランディングプロジェクト」を実行しております。

4 月 5 日（水）～5 月 5 日（金）までの期間には、JR 仙台駅 2 階コンコースに、本学の新しいスローガン「未

来のエスキースを描く。」をデザインした大型フラッグ・柱巻きシート等を掲出しました。

令和 5 年 9 月 No.23

東北工業大学後援会

岩手県支部

支部長 福士 光則 啄木鳥
き     つ     つ     き

東北工業大学後援会 岩手県支部だより

左：【大学代表（学長）挨拶】

学長より大学の近況を報告させていただきました。

右：【個人面談】

学業成績、就職、大学院進学、学生生活全般につい

て担当教員と個別に面談がおこなわれました。

後援会 Web サイト

https://tohtech-koenkai.org/

ブランドビジョン 新しいスローガン「未来のエスキースを描く。」

（大学 Web サイト）

JR仙台駅へ大型フラッグ等を掲出

4月 5日（水）～5月 5 日（金）

★4年ぶりに開催「第 38回北海道科学大学・東北工業大学総合定期戦」
8 月 22 日（火）～23 日（水）に、4 年ぶりの開催となる「北海道科学大学・東北工業大学総合定期戦」が行わ

れました。第 38 回目となる今大会は、初日、プロバスケットボールチーム「仙台 89ers」の本拠地である「ゼビ

オアリーナ仙台」で開会式の後、引き続き、オープニングゲームとしてバスケットボールの試合が行われ、2 日

目は、八木山キャンパス、長町キャンパス、泉総合運動公園を会場に試合が行われ、9 勝 4 敗で北海道科学大学

が総合優勝を手にしました。北海道科学大学と東北工業大学との定期戦は、両大学の間に根付いた歴史と伝統を

背景にスポーツ競技を通じて絆を深める貴重なイベントです。来年度は、札幌での開催予定となっております。

来年こそ総合優勝を手にしていただきたいと願っております。

▼▼▼▼▼▼ おお知知ららせせ！！！！  「「令令和和 55 年年度度  大大学学見見学学会会」」のの実実施施ににつついいてて ▼▼▼▼▼▼

大学祭にあわせ、ご父母の皆様を対象とした大学見学会を開催いたします。是非、この機会に大学・ご子息の様

子を見学してみませんか。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

１．日  時 ：令和 5 年 10 月 14 日（土） 11:30～12:20 (10:30～受付)

２．集合場所 ：八木山キャンパス 1 号館 2 階
仙台市営地下鉄東西線「八木山動物公園駅」下車（仙台駅から地下鉄 12分）、徒歩約 10 分

※八木山動物公園駅から無料シャトルバスを運行しておりますので、ご利用ください。

 なお、本学の駐車場は、大変混雑する事が予想されますので、ご来学の際は出来る限り、公共交通機関を

 ご利用くださいますようお願いします。

３．参 加 費：無料（参加者には 1,000 円/人の食券をご用意いたしますので、屋台・キッチンカー等でご

使用ください。）

４．日程(予定)：10:30～11:30 受付、11:30～12:20 後援会長挨拶、学長挨拶、大学祭実行委員長挨拶、写真

撮影等。その後、大学祭を自由に見学して頂き、自由解散となります。

５．参加申込 ：令和 5 年 10 月 9 日（月）までに、東北工業大学後援会 Web サイ

ト（右記 URL、QR コード）にアクセスし、現在お住いの都道

府県の申込フォームより、学生番号、氏名、参加人数等を入

力し、お申込みください。
※｢kouenkai@tohtech.ac.jp｣からのメールを受信できるように設定を

お願いします。

６．問い合わせ：東北工業大学 教務学生課（後援会担当：大沢）

e-mail：kouenkai@tohtech.ac.jp

TEL：022-305-3155（直通） FAX：022-305-3127

令和５年度 岩手県支部役員名簿

支 部 長 福士 光則 滝沢市  事務局長 佐藤 功 北上市  幹  事 鎌田 正彦 花巻市

幹  事 工藤 安彦 盛岡市  幹  事 菅原 正明 盛岡市  幹  事 菅原 正美 二戸市

幹  事 菊地 康 奥州市  幹  事 飛澤 隆 宮古市  幹  事 佐々木敏江 紫波町

幹  事 畠山 泰彦 北上市  幹  事 小原  学 紫波町  幹  事 日廻  葉子 奥州市

幹  事 吉川 香 滝沢市  幹  事 梅澤 悦子 北上市  幹  事 萩原 一枝 一関市

◎ご相談、ご質問、情報提供等がございましたら、下記事務局までご連絡ください。

東北工業大学後援会事務局 岩手県支部担当 半澤 勝之（東北工業大学 情報サービスセンター事務室）

住所：〒982-8577 仙台市太白区八木山香澄町 35-1 TEL：022-305-3170（直通）

定期戦の模様 今大会の対戦成績

東北工業大学後援会

大学見学会申込ページ

https://tohtech-koenkai.org/event/

mailto:kouenkai@tohtech.ac.jp
https://tohtech-koenkai.org/event/